Ростовская область

Ремонтненский район

Привольненское сельское поселение
ПРОТОКОЛ

Заседания координационной группы при Администрации
Привольненского сельского поселения

	от 05.03.2019г.
	                                               № 3

п. Привольный
 SHAPE  \* MERGEFORMAT

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Привольненское сельское поселение
Ремонтненского района Ростовской области
П Р О Т О К О Л   № 3
заседания координационной группы при Администрации Привольненского сельского поселения по вопросам собираемости налогов
      05 марта 2019 года                                                                                        п. Привольный
Председатель комиссии: Мироненко В.Н.  -   Глава Привольненского сельского поселения
Присутствовали:

	Мирошникова А.В.
	Начальник сектора экономики и финансов

	Мироненко И.В.
	Ст. инспектор

	Ольховская С.Л.
Приглашенные:
	Специалист по земельным и имущественным   отношениям

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Исполнение доходной части бюджета поселения по собственным доходам на 1 марта 2019 г. - начальник сектора экономики и финансов Мирошникова А.В..
2. Заслушивание физических лиц и индивидуальных предпринимателей по возврату имеющейся задолженности перед бюджетом:
ИП Азимов Ахмед Сайдрахманович, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование – 26545,00, пени – 450,00, страховые взносы на обязательное медицинское страхование – 5840,00, пени – 120,00, земельный налог – 19616,00, пени – 500,00, имущественный налог – 100,00, транспортный налог – 2196,00, пени – 100,00;

Азимов Салауды Сайдрахманович – транспортный налог – 1723,00, пени – 50,00;

Азимов Дауд Сайдрахманович - транспортный налог – 1232,00, пени – 100,00;

Азимова Тайбат Абдуллаевна - транспортный налог – 1136,00, пени – 100,00;

Витаханов Хаважи Баймуратович – транспортный налог – 1068,00, пени – 30,00, земельный налог – 428,00, пени – 6,53;

Витаханов Аслан Баймуратович – транспортный налог – 680,00, земельный налог – 51,00, имущественный налог – 23,00;

Гадаева Зарета Рамзановна - транспортный налог – 512,00, пени – 20,00, земельный налог – 27,00, имущественный налог – 14,00;

Магомадова Линда Руслановна - транспортный налог – 99,00, пени – 5,57, земельный налог – 27,00, имущественный налог – 14,00;

Нетребина Надежда Анатольевна – земельный налог – 3935,00, пени – 65,00;

Жигайлов Владимир Анатольевич - транспортный налог – 3991,00, пени – 30,0, земельный налог –771,00;
СЛУШАЛИ:
          По первому вопросу: слушали Мирошникову А.В. – начальника сектора экономики и финансов.

На 2019 год плановые показатели по закрепленным доходам: всего 2306,00 тыс. рублей, план 2019 года – земельный налог - 843,3 тыс. рублей, на 01.03.2019 г. план по земельному налогу – 46,7 тыс. руб. – исполнено – 55,8 тыс. рублей, план 2019 года имущественный налог – 163,9 тыс. рублей, на 01.03.2019 г. план по имущественному налогу – 8,0 тыс. рублей, исполнено – 2,8 тыс. рублей, план 2019 года НДФЛ - 308,1 тыс. рублей, план на 01.03.2019 г. – 44,2 тыс. рублей – исполнено – 27,9 тыс. руб., план 2019 года ЕСХН – 884,7 тыс. рублей, план на 01.03.2019 г. - 76,0 тыс. рублей – исполнено – 10,5 тыс. рублей.
По второму вопросу слушали:
ИП Азимов Ахмед Сайдрахманович, страховые взносы на обязательное пенсионное страхование – 26545,00, пени – 450,00, страховые взносы на обязательное медицинское страхование – 5840,00, пени – 120,00, земельный налог – 19616,00, пени – 500,00, имущественный налог – 100,00, транспортный налог – 2196,00, пени – 100,00;

Азимов Салауды Сайдрахманович – транспортный налог – 1723,00, пени – 50,00;

Азимов Дауд Сайдрахманович - транспортный налог – 1232,00, пени – 100,00;

Азимова Тайбат Абдуллаевна - транспортный налог – 1136,00, пени – 100,00;

 Витаханов Хаважи Баймуратович – транспортный налог – 1068,00, пени – 30,00, земельный налог – 428,00, пени – 6,53;

Витаханов Аслан Баймуратович – транспортный налог – 680,00, земельный налог – 51,00, имущественный налог – 23,00;

Гадаева Зарета Рамзановна - транспортный налог – 512,00, пени – 20,00, земельный налог – 27,00, имущественный налог – 14,00;

Магомадова Линда Руслановна - транспортный налог – 99,00, пени – 5,57, земельный налог – 27,00, имущественный налог – 14,00;

Нетребина Надежда Анатольевна – земельный налог – 3935,00, пени – 65,00;

Жигайлов Владимир Анатольевич - транспортный налог – 3991,00, пени – 30,0, земельный налог –771,00; Проведена работа в части погашения задолженности.
КОМИССИЯ РЕШИЛА:
Принять меры по безусловному выполнению плана собственных доходов.

Задолженность по налогам оплатить до 01 апреля 2019 года:
Председатель комиссии:                              В.Н. Мироненко
Члены комиссии:                                          А.В. Мирошникова
                                                                          И.В. Мироненко
[image: image2.png]